
CÔNG BÁO/Số 08+09/Ngày 20-4-2016 25

ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH QUẢNG TRỊ 

 

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 10/2016/QĐ-UBND  Quảng Trị, ngày 29 tháng 3 năm 2016 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc sửa đổi, bổ sung Quyết định số 26/2014/QĐ-UBND ngày 03/6/2014  

về ban hành Quy chế quản lý và sử dụng Quỹ khám chữa   
bệnh cho người nghèo trên địa bàn tỉnh Quảng Trị 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG TRỊ 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của HĐND, UBND ngày 
03 tháng 12 năm 2004; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 16 tháng 12 năm 2002; 

Căn cứ Luật Bảo hiểm y tế ngày 14 tháng 11 năm 2008; Luật sửa đổi bổ sung 
một số điều của Luật Bảo hiểm Y tế năm 2014; 

Căn cứ Quyết định số 139/2002/QĐ-TTg ngày 15 tháng 10 năm 2002 của Thủ 
tướng Chính phủ về việc khám chữa bệnh cho người nghèo; Quyết định số 
14/2012/QĐ-TTg ngày 01 tháng 3 năm 2012 của Thủ tướng Chính phủ về việc sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Quyết định số 139/2002/QĐ-TTg ngày 15 tháng 10 năm 
2002 của Thủ tướng Chính phủ về việc khám chữa bệnh cho người nghèo; 

Căn cứ Thông tư số 33/2013/TTLT-BYT-BTC ngày 18 tháng 10 năm 2013 của 
Bộ Y tế, Bộ Tài chính hướng dẫn tổ chức thực hiện Quyết định số 14/2012/QĐ-TTg 
ngày 01 tháng 3 năm 2012 của Thủ tướng Chính phủ về việc sửa đổi, bổ sung một số 
điều của Quyết định số 139/2002/QĐ-TTg ngày 15 tháng 10 năm 2002 của Thủ 
tướng Chính phủ về việc khám chữa bệnh cho người nghèo; 

Xét đề nghị của Ban quản lý Quỹ khám chữa bệnh cho người nghèo tỉnh,  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Bổ sung, sửa đổi Điều 2 của Quy chế quản lý và sử dụng Quỹ khám 
chữa bệnh cho người nghèo trên địa bàn tỉnh Quảng Trị ban hành kèm theo Quyết 
định số 26/2014/QĐ-UBND ngày 03 tháng 6 năm 2014 của UBND tỉnh như sau: 

Quy chế này được áp dụng đối với Ban Quản lý Quỹ Khám chữa bệnh cho 
người nghèo tỉnh; các Sở, Ban ngành liên quan, các cơ sở y tế công lập từ tuyến 
huyện, thành phố, thị xã (bao gồm các Bệnh xá Quân dân y trên địa bàn tỉnh có hoạt 
động khám chữa bệnh và điều trị nội trú), tuyến tỉnh, chuyển tuyến Trung ương hoặc 
ngoài tỉnh cho đối tượng quy định tại Điều 2 Quyết định số 139/2002/QĐ-TTg ngày 



26 CÔNG BÁO/Số 08+09/Ngày 20-4-2016

15 tháng 10 năm 2002 và Quyết định số 14/2012/QĐ-TTg ngày 01 tháng 3 năm 2012 
của Thủ tướng Chính phủ. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành sau 10 ngày kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài chính, Y tế; Giám đốc 
Kho bạc Nhà nước tỉnh, Chủ tịch UBND huyện Hướng Hóa, Giám đốc Ban Quản lý 
Quỹ Khám chữa bệnh cho người nghèo tỉnh, Thủ trưởng các cơ quan, địa phương liên 
quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
CHỦ TỊCH 

 
Nguyễn Đức Chính 


